

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ corocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (frank.) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

Od Administracji!

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny **Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki** (oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio) z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Duchy.

Część urzędowa.

Dnia 13. czerwca 1872 wyszedł i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXII i XXX dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskim, słoweńskiem, kroackiem i romańskiem.

Zeszyt XXII zawiera:

Nr. 57. Rozporządzenie ministra wyznań i oświecenia z 15. kwietnia 1872, którem wydane zostały dla uniwersytetów krajów w Radzie państwa reprezentowanych nowe postanowienie o uzyskaniu stopnia doktora;

Zeszyt XXX zawiera:

Nr. 75. Ustawę z 10. czerwca 1872 względem udzielenia zaliczek i zapomóg ze skarbu państwa dla okolic królestwa czeskiego dotkniętych powodzią na wiosnę 1872 r.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów

9—15 posiedzenia krajowej Rady szkolnej.

I. Rada mianuje:

Marcelego Lewińskiego tymczasowym nauczycielem ludowej szkoły izraelskiej w Brodach, Celestynę Rozwadowską tymczasową młodszą nauczycielką przy seminarium nauczycielskiem żeńskim w Krakowie.

II. Rada mianuje zastępców nauczycieli szkół średnich:

Jana Dworzańskiego przy gimnazjum w Tarnowie, Franciszka Howorkę i Józefa Kretowicza przy gimnazjum w Tarnopolu, Henryka Machnickiego przy gimnazjum w Samborze, Romana Hreczańskiego w Tarnowie, Władysława Kulczyńskiego przy gimnazjum św. Anny w Krakowie, Walentego Myjaka przy realnej szkole w Śniatynie, Walerjana Wilusza przy II-gim gimnazjum we Lwowie.

III. Rada mianuje Piotra Parylaka rzeczywistym nauczycielem gimnazjum realnego w Drohobyczu.

IV. Rada zatwierdza regulaminy Rady szkolnej okręgowej Rzeszowskiej i miejskiej we Lwowie.

V. Rada zatwierdza następujące wybory delegatów do Rady szkolnych okręgowych:

Wybór ks. Jana Sałackiego do Rady Sanockiej i wybór ks. Józefa Bohdana do Rady Stanisławowskiej.

VI. Rada przenosi profesora Karola Klęska do gimnazjum św. Anny w Krakowie, zastępców nauczycieli Piotra Prysaka i Ignacego Flacha do Wadowic, zastępcę nauczyciela Dra. Antoniego Wierzejskiego do gimnazjum św. Jacka w Krakowie, profesora Karola Flacha do gimnazjum św. Anny w Krakowie, profesora Teodora Stahlbergera do gimnazjum św. Jacka w Krakowie, zastępcę nauczyciela Teofila Gruszkiewicza do Rzeszowa.

VII. Rada udziela następującym gminom subwencje z funduszu szkolnego na rok szkolny 1871/72:

Gminie w Dąbrowej 100 złr., gminie w Nowym Sączu 360 złr., gminie w Modlnicy 140 złr., gminie w Brzeżanach 500 złr., gminie w Alwerni 750 złr., gminie w Rzeszowie 1000 złr.

VIII. Rada uchwała wyrazić Wielmożnemu Janowi Götzwowi właścicielowi Okocimia, za darowanie dla każdej szkoły średniej w Galicyi po 100 egzemplarzy okazów mineralogicznych swe podziękowanie.

IX. Rada upoważnia Dr. Adolfa Graczyńskiego do utworzenia prywatnej szkoły żeńskiej w Wadowi-

cach; porucznika Ferdynanda Köstlicha do utworzenia przyw. szkoły wojskowej we Lwowie.

X. Rada zaleca czasopismo „Przyrodnik“ wszystkim szkołom średnim, seminariom i wyższym szkołom ludowym do nabycia.

XI. Rada przyjmuje następujące książki w poczet ksiąg szkolnych: „Rachunki na klasę III i IV. szkół ludowych“ w języku ruskim, „Gramatykę ruską“ Emila Partyckiego, „Botanikę“ Edwarda Hückla i „Gramatykę francuską“ Studniarskiego.

Wiedeń. Czterdzieste trzecie posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 12. bm.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Excelencye: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, bar. Lasser, baron de Pretis, dr. Stremayr, dr. Bauhans, Chlumecy, dr. Glaser, dr. Unger.

Po przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia odczytano zawiadomienie Jego Excelencyi ministra skarbu, że projekt ustawy o sprzedaży niektórych przedmiotów ruchomego majątku państwa otrzymał najwyższą sankcję. Następnie przedłożył Jego Excelencya minister skarbu projekt ustawy o podwyższeniu dotacyi dla dworu ustanowionej ustawą z 10. marca 1870 (Dz. u. p. N. 26). Przedłożenie rządowe wnosi, ażeby dotacya, którą dostarczać mają reprezentowane w Radzie państwa królestwa i kraje na utrzymanie dworu Jego c. i Apostolskiej Mości Franciszka Józefa I. wynosiła rocznie od 1. stycznia 1872 do ostatniego grudnia 1879 r. 4.650.000 złr. Suma ta corocznie wciągnięta być ma do budżetu.

Dr. Fux interpelował Jego Excelencyę ministra wyznań i oświecenia, czy zamierza polecić katolickim duszpasterzom, ażeby w utrzymywanych przez nich księgach metrykalnych zarządzane być mogły także wpisy dotyczące t. z. starokatolików, albo czy zamierza zarządzić, by t. z. starokatolicy utrzymywali dla siebie osobne księgi tego rodzaju.

Do komisji dla projektu ustawy o wyłączeniu niektórych czynności w sprawach małżeńskich z zakresu działania władz krajowych wybrani zostali deputowani: dr. Weiss, Czedik, dr. Schönbach, Edenberger, dr. Figuly, Mayer, dr. Edlbacher, d' Elvert i Scharschmidt.

Do komisji dla projektu ustawy o zagranicznych towarzystwach asekuracyjnych w Austrii wybrani zostali deputowani: Dormitzer, dr. Giskra, dr. Grafi, Jes sernigg, Oberleitner, baron Morpurgo, dr. Schaup, Syz, Hoppen.

Nastąpiło potem pierwsze czytanie wniosku dr. Rosera o znizeniu taryfy dla przesyłek pieniężnych i frachtów. Wnioskodawca uzasadniając projekt swój dowodził, że po każdym znizeniu opłaty pocztowej obrót i korespondencya wzrasta prawie w geometrycznej progresyi. Mowca zażądał, ażeby wniosek jego odesłany został do komisji skarbowej, na co izba zgodziła się.

Następnie przyjęła izba w drugim i trzecim czytaniu ustawy o budowie nowych kolei, które w podanym wczoraj porządku dziennym posiedzenia wymienione zostały.

Po załatwieniu petycji zamknięto posiedzenie.

Porządek dzienny następnego posiedzenia jest następujący: Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o urządzeniu kanału dla połączenia Dunaju z Mołdawą; 2. drugie czytanie przedłożenia rządowego o towarzystwach zarobkowych i gospodarskich; 3. drugie czytanie projektu ustawy obowiązującej w niższej Austrii i na Szlązku o użytkowaniu gruntu uzyskanego w skutek wzniesienia budowli wodnych i regulacji rzek; 4. drugie czytanie przedłożenia rządowego o budowie kolei żelaznej z Siebenau do Pilzna.

— O noweli do ustawy o milicyi krajowej i o rozprawach w dotyczącej komisji pisze „N. fr. Presse“: „Na czem polega właściwie kwestya ustawy o milicyi krajowej? Idzie tu jedynie o silniejszą organizacyę milicyi krajowej i podniesienie jej siły już w czasach pokoju. Projekt ministra obrony krajowej zyskał bezwzględne uznanie fachowych znawców, a my także pochwalamy jego zasady. Nie zapominamy o tej zasadzie, że milicya krajowa jest legalną instytucyą, której poruczono ważne zadanie w ramach ustawy wojskowej, a

tem samym przyznano bezwzględne prawo do rozwoju. Milicya krajowa nie może istnieć tylko na papierze, lecz musi być dzielnie uorganizowaną, ażeby w razie potrzeby zdołała skuteczną udzielić pomoc armii operującej. Że kadry są najważniejszym warunkiem dzielnej organizacyi, tego nie zaprzeczają nawet najwięksi przeciwnicy projektu ustawy, którzy zadają dla milicyi krajowej kadr z armii. Ale ten surrogat nie wystarcza, bo projekt ustawy pragnie w samym organizmie milicyi rozwinąć siły i energię. Polityczne względy przemawiają także bardzo silnie za projektem rządowym, który co do rzeczy samej jest zupełnie uzasadnionym. Stronnictwo konstytucyjne oświadczało często, że chce iść ręką w rękę z Węgrami. Gdy poruszono projekt zaprowadzenia sądów przysięgłych w sprawach prasowych wskazywano na Węgry jako ważny bardzo argument. Za reformą ustawy wyborczej przemawia także silnie system wyborczy w Węgrzech istniejący. Jeżeli pod względem praw istnieje tak ścisła równość, to należy ją rozciągnąć także i na obowiązki, do których należy także rozwój austriackiej milicyi krajowej. Nie ulega bowiem wątpliwości, że Węgry więcej wydają na swoją milicyę niż Austria, że ich bataliony honwedów są daleko lepiej uorganizowane niż bataliony austriackiej milicyi. Wprawdzie milicya krajowa nie należy do wspólnych, spraw, ale jej zadaniem jest posiłkowanie wspólnej armii. Austria ma zatem moralny obowiązek dorównania Węgom w staraniu około podniesienia siły zbrojnej!“

Berlin. Mowa p. Thiersa w zgromadzeniu narodowym i rozprawy nad prawem o służbie wojskowej, ostrej doznają krytyki ze strony prasy niemieckiej, która wszelkie usiłowania rządu francuskiego podźwignięcia kraju z upadku kładzie na karb zemsty niewygasłej i zwraca uwagę ks. Bismarcka na to, że nie dość wielkich ofiar materialnych żądał od Francyi, kiedy ona znajduje środki podniesienia się i powetowania odniesionych strat.

Ks. Bismarck ma zjechać do Berlina już 14. bm. aby cesarzowi zdać sprawozdanie o projektowanym prawie przeciw Jezuitom i prawdopodobnie wzięść udział w obradach parlamentu w tej sprawie.

Najwyższy trybunał handlowy w Lipsku składający się dotąd z 16 radców, powiększonym będzie o jednego jeszcze członka Alzatzczyka, który w tych dniach zjedzie na miejsce swego przeznaczenia.

— Oskarżony biskup Namszanowski odbiera ze wszystkich stron Niemiec, podług doniesień Germanji liczne adresy, wyrażające zgodność z jego zachowaniem się w obec żądań rządu. Katolickim wojskowym, zaogupującym w Kolonii oświadczone ze strony przełożonej władzy, że mają obecnie wedle woli zaspakajać swe potrzeby, pod względem religijnym i do kościoła uczęszczać gdzie zechcą. Kaplicę kościoła św. Pantaleona i zakrystyę, w której zasuspendowany wojskowy duchowny ks. Lünemann nabożeństwo odprawiał, oddano do użytku staro-katolickiej gminie.

W najbliższych dniach spodziewają się w Berlinie nowego strike w szerszych rozmiarach. Wszyscy nieetatowi pomocniczy urzędnicy pocztowi, pobierający 20 srb. dziennie chcą zaprzestać dalszej pracy i żądają podwyższenia płacy na talar dziennie, bo w obec tak wielkiej drożyzny, nie podobna im się utrzymać za 20 talarów miesięcznie, zwłaszcza z wielu rodzinami, którym większa liczba z nich jest obciążoną.

Parlamentowi przedłożono następujący projekt do prawa przeciw Jezuitom:

My Wilhelm z Bożej łaski cesarz niemiecki, król pruski i td. rozporządzamy zgodnie z Radą związkową i parlamentem, niniejszem co następuje:

§. 1.

Członkom zakonu Jezuitów, albo pokrewnym temu zakonowi kongregacyom, chociażby posiadali indygenat niemiecki, może być pobyt w obrębie niemieckiego związku wzbronionym na każdym miejscu przez policyjną władzę krajową.

§. 2.

Rada związkowa wyda stosowne rozporządzenie do wprowadzenia w życie tego prawa.

(Tu odnośnie następują podpisy.)

Motywa do tego projektu brzmią, jak następuje:

Na posiedzeniu 23. maja b. r. uchwalił parlament

miast handlowych, kopalń, stosunków narodowościowych i wyznaniowych. Dr. Dethier dołączy ułożoną na podstawie wieloletnich studiów archeologiczną, kartę Konstantynopola. Piastyczny obraz obejmować będzie cały Bostor i przedstawi pomiary głębi formacje terenu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14 czerwca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Starzeński L., z Podkamienia. — Berkowski G., not., z Buczacza. — Czajkowski B., z Rosy. — Gamski F., z Przemyśla. — Iwanowski T., z ros. Podola. — Jocani D., z Roman. — Lempicki L., z Hurka. — Petrowicz K., z Wołoszkowa. — Sahajdakowski S., z Furtynówki. — Sterry K., z Multan. — Tyniecki E., z Rosy.
Hotel europejski: P. Hr. Dzieduszycki A., z Siedyrówki. — Br. Błazowski J., z Jazłowiec. — Br. Hohendorf K., z Karowa. — Raciborski W., z Rosy.
Hotel angielski: Pp. Br. Hagen S., z Wielkich Ócz. — Stupnicki K., not., z Buczacza. — Falkowski M., z Gluchowa. — Kozłowski A., z Ohrymowic. — Mazowiecki A., z Rosy.
Hotel krakowski: P. Pawłowski St., z ros. Podola. — Rudnicki Z., z Wołynia. — Sługowski Z., not., z Rozwadowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14 czerwca 1872.

Pp.: Ks. Ponieński A., do Dobrostan. — Hr. Krasicki Ed., do Liska. — Hr. Stecki B., do Wiednia. — Hr. Łęczyński K., do Kutkorza. — Br. Brunicki L., do Michałówki. — Chlebik P., c. k. starosta, do Jarosława. — Skibiński K., c. k. kap., do Tarnopola. — Andruszewski Ig., do Porzyca. — Skarbek-Borkowski J., do Hurka. — Dylewski M., do Rolowa. — Janicki Z. i Połowski S., do Rosy. — Lopieli F., do Krakowa. — Szuszkowski Z., na Wołyń. — Urbaiski S., do Dobroszyna. — Zawadzki J., do Pitkowiec.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: Występ pani Friderici-Jakowickiej śpiewaczki z Palermo, a trzeci występ panny Kramer śpiewaczki z Gracu: „NORMA“ Opera w 2 aktach W. Beliniego. Reżyser p. Lech Nowakowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odejdą z Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.
" " " " o " 5 " 5 rano.
" " " " o " 5 " 1 po połud.

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o " 6 " 47 rano.
" " " " o " 12 " 15 w połud.
" " " " o " 11 " — wieczór.
" " do Brod i Zloc. o " 6 " 27 rano.
" " " " o " 12 " — w połud.
" " " " o " 10 " — wieczór.
Przybędą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.
" " " " o " 9 " 45 wieczór.
" " " " o " 10 " 50 rano.
" z Czerniowiec " o " 10 " 43 wieczór.
" " " " o " 3 " 58 rano.
" " " " o " 3 " 45 po połud.
" z Brodów i Zloczowa " o " 10 " 58 wieczór.
" " " " o " 4 " 18 rano.
" " " " o " 4 " 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odejdą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.
" " " " o " 12 " 26 w połud.

Oyńdpowiedzialny redaktor: Adolf Rudski.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary, Wilgoc powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Umiejętność sprzedawcy, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, Złote austriackie.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87 (pien. towar.)

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87 (pien. towar.), Metaleki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy.

B. Krajów koronnych.

Table with columns: Czech, Bukowiny, Galicyi, Nizszej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier.

3. Akcye.

Table with columns: Banku anglo-aust. na 200 zł. (20 funt. szterl.), Inst. kred. dla handlu po 150 zł., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Galic. banku kraj. A 200 zł. wpł. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 50%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Cez. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półk. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowo-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szterl.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Buczawskiej A 200 zł. w. a., Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 50% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy włościanski po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%, (renta) po 6%.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " " w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60%.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglovicha po 10 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Półnego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., " " 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz po 20 zł. m. k.

Weksle.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Angsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukát ces. men. poł. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar szwajckowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 14 czerwca, Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcye banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napolondor, Dukát.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1555 1-3) E d y k t.

Nr. 5940. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadomia niniejszym niewiadomą z miejsca pobytu p. Amalg Korzelinską że tusadową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 5940. dozwolono ekstatulacyą sumy 250 złr. m. k. zpn. na rzecz teje nieobecnej na sumach na rzecz Norberta Mokrzyckiego na dobrach Tarnawicy leśnej i Pitkowie zabezpieczonych, zaintabulowanej i dotyczącej uchwałę ustanowionemu dla teje nieobecnej kuratorowi panu adw. Dr. Przybyłowskiemu doręczono. Stanisławów dnia 25 maja 1872.

(1561 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 25219. W celu zabezpieczenia wykonania naprawy mostu nr. 262 na rzece Dunaju pod Nowym Sączem odbędzie się w dniu 1 lipca 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Nowym Sączu publiczna licytacja przez składanie ofert. Suma fiskalna wynosi 6110 złr. 4 ct. w. a. Blizsze warunki przedsięwzięcia tego dotyczące, przejrane być mogą w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum 50% od sumy fiskalnej wynoszącej z wyrażeniem ceny nie tylko liczbami ale i literami, przed oznaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione. Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 9 czerwca 1872.

(1562 1-3) E d y k t.

Nr. 15962. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa się posiadaczy kuponów płatnych 1 listopada 1871 i 1 maja i 1 listopada 1872 tudzież 1 maja i 1 listopada 1873 od obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej pod nr. 3637 na 1000 złr. tudzież od obligacyi funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa krakowskiego nr. 139 na 500 złr. i pod nr. 571 i 572 po 100 złr. ażeby poszczególnione kupony a mianowicie w dniu 1 listopada 1871 płatne w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu licząc dalsze zaś kupony w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego dotyczącego kuponu licząc, sądowi krajowemu tem pewniej przedłożyć, albowiem w przeciwnym razie kupony poszczególnione za amortyzowane będą uważane. C. k. sąd krajowy.

Lwów dnia 6 kwietnia 1872.

(1563 1-3) E d y k t.

L. 10912. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia

niniejszym edyktem pana Pawła Gąsowskiego, że przeciw niemu, tudzież przeciw Józefowi Poncetowi Hieronim Preciszewski o zapłacenie sumy wekslowej 600 zł. wal. a. wniósł pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy wydał nakaz płatniczy przeciw obydwu pozwaniym.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Pawła Gąsowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Pawła Gąsowskiego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Markiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwyczaj oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniknie z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. czerwca 1872.

(1564 1-3) E d y k t.

Nr. 3513. C. k. sąd krajowy w Krakowie oznajmia

in Pfandbriefen, sei es des galizischen Creditvereines oder der Nationalbank, oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen erlegt werden kann.

Die übrigen Vicitations-Bedingnisse und der Landtafel-auszug stehen in der hiergerichtlichen Registratur zu Jedermanns Einsicht frei.

Sollten die fräglichsten Güter in den obigen zwei Terminen weder über, noch um den wie oben bestimmten Ausrußpreis an Mann gebracht werden können, so wird für diesen Fall zur Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 5. August 1872 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die nichterscheinenden Gläubiger der Stimmenmehrheit der Erscheinenden werden beigezählt werden.

Von beiden Parteien, dann die dem Wohnort nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, hingegen alle jene, welche erst nach dem 12. März 1872 auf das Gut Balice dingliche Rechte erworben haben sollten, so wie jene, welchen diese Vicitations-Ausschreibung aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht zur rechten Zeit zugestellt werden könnte, durch Edict und durch den zur Vertretung und Wahrung ihrer Rechte in der Person des hierortigen Herrn Advocaten Dr. Skałkowski mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Łużeczki bestellten Curator verständig werden.

Przemyśl, den 22. Mai 1872.

(1553 2-3) **E d y k t.**

Nr. 4909. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie wierzytelności pierwszej, austr. kasy oszczędności we Wiedniu w sumie 23625 zlr. a. w. zpn. odbędzie się w tymże sądzie na dniu 8 lipca 1872 o godzinie 10tej przed południem przymusowa sprzedaż dóbr Ustyanowa górna i dolna w byłym obwodzie sanockim, teraz powiecie Ustrzyckim położonych pod warunkami lżejszemi edyktem z dnia 31 stycznia 1867 l. 17650 w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej z dnia 25 lutego, 1 marca i 4 marca 1867 nr. 47, 51 i 53 ogłoszonymi.

O czem niewiadomą z miejsca pobytu p. Sewerynę Riedl zamężną Kurzweil, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 29 sierpnia 1871 na hypotekę dóbr Ustyanowy weszli, albo którymyb niniejsza uchwała wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła przez kuratora p. adw. dr. Regera zawiadamia się.

Przemyśl dnia 22 maja 1872.

(1554 2-3) **E d i k t.**

Nr. 5944. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird kundgemacht, daß über das gesammte, wo immer befindliche bewegliche, so wie über das in den Kronländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 wirksam ist, gelegene unbewegliche Vermögen des Kornel Terlecki Güterpächter in Korozyna der Concurs eröffnet wird.

Als Concurs-Commissär wird der k. k. Bezirksrichter in Krosno, August Lewakowski ernannt, hingegen zum einstweiligen Masseverwalter Landes-Advocaten Dr. Leon Mochnacki in Krosno bestellt, und es werden daher die Gläubiger aufgefordert, bei der auf den 24. Juni 1872 um 3 Uhr Nachmittags anberaumten Tagfahrt vor dem Concurs-Commissär zu erscheinen und unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dingliche Belege über die Bestätigung des einstweiligen Masseverwalters oder über die Ernennung eines anderen Masseverwalters und dessen Stellvertreters ihre Vorschläge zu erstatten, und die Wahl eines Gläubigerausschusses vorzunehmen.

Alle Gläubiger, welche an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, werden aufgefordert, ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte bis zum 10. August 1872 bei diesem Concursgericht oder bei dem delegirten Concurscommissär in Krosno nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsnachteile anzumelden und bei der allgemeinen Liquidirungstagfahrt, welche auf den 26. August 1872 um 3 Uhr Nachmittags bestimmt wird, deren Liquid. test. und Rangordnung nachzuweisen.

Den bei der allgemeinen Liquidirungstagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters seines Stellvertreters und die Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung erfolgen.

Przemyśl, am 8. Juni 1872.

(1556 2-3) **E d y k t.**

Nr. 6624. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wywa posiadacza wrzekomo skradzionych weksli a to:

a) opiewający na 275 zlr. akceptowany przez p. Hieronima Kosińskiego wystawiony przez Moszka Josla Engla na własną jego ordę datowany Zaleszczyki dnia 16 maja 1872 i płatny w Zaleszczykach 4 miesiące a datto;

b) opiewający na 100 zlr. akceptowany przez Szmaję Greif wystawiony przez Moszka Josla Engla na jego własną ordę dattowany Zaleszczyki 4 lutego 1872 i płatny w Zaleszczykach 2 miesiące a datto;

c) opiewający na 100 zlr. akceptowany przez Szmaję Greif wystawiony przez Moszka Josla Engla na jego własną ordę datowany Zaleszczyki 7 lutego 1872 płatny w Zaleszczykach 1 miesiąc a datto na którym pokwitowanie kwoty 50 zlr. się znajduje, aby takowe w przeciągu czterdziestu pięciu dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w gazecie lwowskiej sądowi obwodowemu w Tarnopolu tem pewnie przedłożył, inaczej po upływie tego terminu weksle powyższe za nieważne uznane będą.

Tarnopol 5 czerwca 1872.

(1560 2-3) **E d y k t.**

L. 21989. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej-

szym edyktem wiadomo czyni, że Antoni i Antonina Jaworscy przeciw Szczepanowi i Rozalii Bieleckim o uznanie i zaindebucowanie praw własności do realności pod l. 5152¹/₄ we Lwowie położonej, dnia 20. kwietnia do l. 21988 pozew wniesli i o pomoc sądową prosili i w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 25. czerwca 1872 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Szczepana i Rozalii Bieleckich jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego pana adwokata Dra Dziubińskiego z zastępstwem przez pana adwokata Dra. Malego kuratorem mianował, za którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 4. maja 1872.

(1534 3-3) **E d y k t.**

Nr. 4382 C. k. sąd obwodowy stanisławowski mianuje p. c. k. radcy sądu krajowego Franciszka Bogdaniego jako komisarza konkursowego masy kredalnej Mariem Dwoire Lempert w miejsce dotychczasowego komisarza, i to do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu obwodowego

Stanisławów dnia 11 maja 1872.

Erkenntnis.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der Nr. 18 der Wochenschrift „Neuer freier Kitzbühel“ gebrachten Artikel unter der Ueberschrift „Ergebnisse der jetzigen Reichsraths-Session“ und „die Statisten“ das Vergehen nach Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 R. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen wird. (1572)

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 10. Juni 1872.

Dofchan mp.

Thallinger mp.

Doniesienia prywatne.

Steierische Eisenindustrie-Gesellschaft.

Su Folge Beschlusses der am 6. Juni l. J. stattgehabten General-Versammlung der gefertigten Gesellschaft gelangt der am **1ten Juli d. J. fällige Actien-Coupon mit Drei Gulden öst. Währ.** (als Rest-Dividende) zur Einlösung.

Die Einlösung findet vom 1. Juli l. J. angefangen bei der Cassa der österreichischen Hypothekar-, Credit- und Vorschussbank in Wien, Wallnerstrasse Nr. 15 statt, wo auch täglich die Consignationsbögen in Empfang genommen werden können.

Wien, am 10. Juni 1872.

(1574 1-3)

Der Verwaltungsrath.

WODY KARLSBADZKIE

Mühlbrunn-Schlossbrunn i Szprudel
Karlsbadzkie pastylki i sole

Karlsbad. W skutek szczególnych własności leczniczych w wodzie przypadków, zajmuje mineralna woda karlsbadzka źródła pierwszorzędnej siły między mineralnymi wodami leczniczymi.

Szczególnie w słabościach żołądka, kiszki, wątroby, śledziony, nerek, organów moczowych, próstki, w słabościach chronicznych macicy i reumatyzmie zalecają przedewszystkiem używanie wód karlsbadzkich.

Używać można wody karlsbadzkie w domu w ten sam sposób jak przy źródle. — Zwykłą miarą jest 1 szaszka zrana, którą wypija się zgrzaną lub zimną w przestankach 20minutowych, przechadzając się ile możności po świeżym powietrzu. — Można jednak pić i w domu, a nawet w łóżku. Aby wzmocnić przeczyszczające działanie wody karlsbadzkiej, dodać można do 1 szaszki łyżeczkę kawiarną soli szprudlowej.

Woda karlsbadzka pita zimną, działa więcej rozwarzająco jak zgrzana.

Błoto mineralne, sól błotnisto-żelazista i kug

na okłady i kąpiele z kopalni błót mineralnych Mattoniego i spółki w Francensbadzie

jako środek zastępczy kąpiele żelazisto-błotnych i jako początek lub uzupełnienie takiej kuracji w domu bardzo pożądane. Szczególniej zalecone we wszystkich słabościach chronicznych, w których niedokrewność, osłabienie organów i tkanek, słabości nerwowe, ociężałość, występują jako przyczyna lub skutek.

Szczawową wodę z Giesshübel

„König Otto's Quelle“ przy Karlsbadzie (austriacki Selters)

najczystsza i najalkalicznia woda kwaśna codzień świeżo czerpaną, nabyć można przez zarząd źródeł Giesshübelskich u

Mattoniego i Knella w Karlsbadzie Broszury, cenniki itd. gratis. (1022 9-12)

L. 370.

Galicyjskie Towarzystwo Wyrobu Cegieł Maszynowych i Przedsiębiorstwa Budowli.

W skutek uchwały Rady zawiadowczej rozpisuje się niniejszem na podstawie §§. 13 i 16 statutów

10proc. wpłatę na akcyje (kwity tymczasowe)

Galicyjskie Towarzystwo Wyrobu Cegieł Maszynowych i Przedsiębiorstwa Budowli,

którą uiścić należy poczynawszy od dnia 15. czerwca 1872 najdalej do 10. lipca 1872 r.

Uprasza się przeto panów Akcyonaryuszy, aby w oznaczonym terminie pod rygorem §. 16 statutów

10proc. to jest 20 zł. wal austr. od akcyi

wraz z 5proc. od 1go stycznia b. r. do kasy Towarzystwa we Lwowie, Nr. 3, przy ulicy akademickiej, wniesli, przedkładając równocześnie kwity tymczasowe w konsygnację zaopatrzone.

Lwów, 29. maja 1872.

(1494 2-3)

Rada zawiadowcza.

§ 13. Dalsze wpłaty na akcyje uiszczane będą ratami, w myśl uchwały Rady zawiadowczej i na jej wezwanie.

§ 16 ustęp 1. Towarzystwu przyszuza prawo unieważniać lub sprzedać kwity tymczasowe, na które w należytych czasie wpłaty nie uiszczono.

Nr. 1072.



Seine k. und k. Apostolische Majestät

haben mit Allerhöchster Entschliessung vom 7. Februar 1872 Allergnädigst zu bestimmen geruht,
daß der Reinertrag der nunmehr in Folge Allerhöchster Entschliessung vom 17. Mai 1869 durchzuführenden

II. Staats-Lotterie

für gemeinsame Militär-Wohlthätigkeits-Zwecke
mit zwei Drittheilen

zur Gründung von Handstipendien für Töchter mittelloser k. k. Officiere, Militärbeamten und der bestandenen Militärparteien,
und mit einem Drittheile

zu einer Stiftung für Invaliden, dann mittellose Witwen und Waisen von Officieren des k. k. Heeres gewidmet werde.

Diesem Allerhöchsten Befehle gemäß eröffnet die k. k. Lotto-Gefälls-Direction diese

II. Staats-Lotterie für gemeinsame Militär-Wohlthätigkeits-Zwecke,

deren Gewinnste nach dem Spielplane zusammen in

140.000 fl. Silberrente und 10 Stück Fünftellosen à 100 fl. des Anlebens vom Jahre 1860, dann in 3.700 Stück kais. vollwichtigen
Ducaten und in 68.100 Stück Silbergulden bestehen.

Da es sich um die Förderung so gemeinnütziger Militär-Zwecke handelt und den Los-Abnehmern die Erreichung namhafter Gewinnste in Aussicht gestellt ist, so glaubt die
k. k. Lotto-Direction mit Zuversicht hoffen zu dürfen, daß die Theilnahme an dieser Lotterie eine recht lebhafte sein werde.

Von der k. k. Lotto-Gefälls-Direction.

Wien, am 18. März 1872.

Eduard Volkmer m. p.,
k. k. Hofrath und Lotto-Director.

Die Lose können in Wien bei der im k. k. Lotto-Gefälls-Directions-Gebäude (Salzgries Nr. 20) befindlichen Abtheilung für Staats-Lotterien zu wohlthätigen Zwecken, sowohl einzeln als auch in Partien bezogen oder schriftlich unter Anschlag des entfallenden Geldbetrages bestellt werden. Ferner sind dieselben zu haben in allen k. k. Lotto-Collecturen und k. k. Tabaktrafiken; in den k. und k. ungarischen Ländern: bei allen Lottoämtern und Lotto-Collectanten, bei den Steuer- und Postämtern, Tabakverschleißern, Eisenbahn- und Dampfschiffahrts-Stationen, sowie bei den in vielen Städten und bedeutenderen Ortschaften der Monarchie aufgestellten Losabgab-Organen.

Jego c. i k. Apostolska Mość

najwyższem postanowieniem z dnia 7. lutego 1872, najmiłościwiej rozporządził raczył
aby czysty dochód urządzającej się obecnie w skutku najwyższego postanowienia z dnia 17. maja 1869

II. Loteryi rządowej

na wspólne cele dobroczynne dla wojskowych,

w dwóch trzecich częściach

został przeznaczony na utworzenie stypendyów ręcznych dla córek niezamożnych c. k. oficerów, urzędników wojskowych i byłych stron wojskowych,

a w jednej trzeciej części

na fundacyę dla inwalidów tudzież dla niezamożnych wdów i sierót po oficerach c. k. wojska.

Stosownie do tego najwyższego rozkazu c. k. dyrekeya dochodów loteryjnych otwiera

II. Loteryą rządową na wspólne cele dobroczynne dla wojskowych,

której wygrane według planu gry wynoszą ogółem

140.000 zł. renty srebrnej i 10 sztuk piątych części losów pożyczki z roku 1860 każda na 100 zł., tudzież 3.700 sztuk
dukatów ces. ważnych i 68.100 sztuk złotych reńskich srebrem.

Ponieważ idzie tu o poparcie tak użytecznych celów dla wojskowych a kupującym losy następuje się sposobność osiągnięcia znacznych wygranych, c. k. dyrekeya loteryi oddaje się niepełnej nadziei,
że udział w tej loteryi będzie znacznie ożywiony.

Z c. k. dyrekeyi dochodów loteryjnych.

Wiedeń, dnia 18. marca 1872.

Edward Volkmer w. r.,
c. k. radca dworu i dyrektor loteryi.

Losy można nabywać tak pojedynczo jak w partyach w Wiedniu w oddziale loteryi rządowych na cele dobroczynne, znajdującym się w zabudowaniu c. k. dyrekeyi dochodów loteryjnych (Salzgries Nr. 20) albo zamawiać je pisemnie z załączeniem przypadającej należności. Nadto są do nabycia w Wiedniu we wszystkich c. k. kolekturach loteryjnych i c. k. trafikach tytoniu; w c. k. i k. węgierskich krajach: we wszystkich urzędach loteryjnych i u kolektantów loteryjnych, w urzędach podatkowych i pocztowych, u sprzedających tytoń, w urzędach stacyjnych kolei żelaznych i żeglugi parowej, jakoteż u organów, w miastach i znaczniejszych miejscach monarchii do sprzedaży losów, ustanowionych.

ЕГО Ц. ИК. АПОСТОЛЬСКОЕ ВЕЛИЧЕСТВО

благоволиши Всевысочайшимъ рѣшеніемъ зъ дня 7. лютого 1872. Всемилоствивіише опредѣлити,
абы чистый доходъ изъ производимой теперь въ слѣдствіе Всевысочайшого рѣшенія зъ дня 17. мая 1869.

II. ДЕРЖАВНОЙ ЛОТЕРИИ

ДЛЯ СПОЛЕЧНЫХЪ ВОЙСКОВО-БЛАГОДѢТЕЛЬНЫХЪ ЦѢЛЕЙ

въ двухъ третинахъ

употреблено на основаніе ручныхъ стипендій для дочерей ц. к. офицерों, войсковыхъ урядниковъ и давныхъ войсковыхъ сторонъ,
а въ одной третинѣ

на наданіе для инвалидовъ потѣмъ для убогихъ вдовъ и сиротъ по офицерахъ ц. к. войска.

Соотвѣтно сему Всевысочайшому приказу, ц. к. дирекція лотерій открое сию

II. Державную Лотерию для сполечныхъ войсково-благодѣтельныхъ цѣлей,

выигрыши которой по плану игры состоятъ совокупно изъ

14.000 зол. серебр. ренты и 10 штукъ пятинныхъ лосовъ по 100 зол. позычки зъ року 1860., потѣмъ изъ 3.700 штукъ ц.
полновѣсныхъ червонцевъ и изъ 68.100 штукъ золотыхъ въ серебрѣ.

Понеже рѣчь ходитъ о пособіе общеплезныхъ цѣлямъ войсковымъ, и покупатели лосовъ имѣютъ возможность значительныи выигрыши получить, то ц. к. дирекція лотерій полную покладаетъ
надѣю, же участіе въ сей лотеріи весьма оживлено буде.

отъ Ц. К. Дирекціи лотерійныхъ доходобъ.

Вѣдень, дня 18. марта 1872.

Едуардъ Фолкмеръ в. р.,
ц. к. [надвори. совѣтнику] директоръ лотерій.

Лосы можно такъ поединко, какъ и цѣлыми партіями достати въ отдѣленіи статскихъ лотерій для благодѣтельныхъ цѣлей, находящомъ ся въ будинку ц. к. дирекціи лотерійныхъ доходобъ въ Вѣднѣ (Salzgries Nr. 20), или также писемно замовити приславши отвѣду сему грешеву крѣту. Также можно ихъ достати въ Вѣднѣ у всѣхъ ц. к. лотерійныхъ колектантовъ и въ ц. к. табаковыхъ трафикахъ; а въ ц. к. и к. угорскихъ краяхъ: у всѣхъ лотерійныхъ урядовъ и колектантовъ, при податковыхъ и почтовыхъ урядкахъ, табаковыхъ краяхъ, при стациахъ желѣзницъ и пароходовъ, наконецъ въ многихъ мѣстахъ и значившихъ селахъ монархи отъ органобъ занимающихъ ся продажей лосовъ.

(1223 2-2)